
Hochprozentiges   

H2 Rheinknie Edelbrand   
 VSOP, Deutscher Weinbrand 0,5l 14,00 € 
 aus rheinhessischen Weinen.  38% vol. 
 Erzeugergemeinschaft Winzersekt, Sprendlingen 28,00 €/l 

H3 Rheinknie Cream   
 Likörspezialität mit Weinbrand 0,5l 11,00 € 
 aus Rheinhessen und frischer Sahne. 17 % vol. 
 Erzeugergemeinschaft Winzersekt, Sprendlingen 22,00 €/l 

 

Diverses   
    
D1 Portugieser Wein Gelee rot 225 gr. 3,60 € 

Winzerservice Rheinhessen GmbH, Alzey 

D2 Scheurebe Wein Gelee weiß 225 gr. 3,60 € 
Winzerservice Rheinhessen GmbH, Alzey 

D7 Weingummis   150gr. 2.50 € 
Weinfiguren in dekorativer Verpackung 
ohne Alkohol, laktose- und glutenfrei 

D5 Weinausgießer Dropstop 2 St.  2.80 € 
Garantiert tropfenfreies Ausgießen 

D8 Vacu Vin Weinausgießer 2 St.  5.00 € 
Garantiert tropfenfreies Ausgießen 

 
Unser Wein und Traubensaft wird vegan hergestellt. 
Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland und 
enthalten Sulfite (außer Traubensaft).  
 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren die 
bisherigen Listen ihre Gültigkeit. 
Alle Preise inklusive 19,0% Mehrwertsteuer. 
Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung. 
Mängel sind innerhalb 14 Tagen bei uns in Textform 
anzumelden. Die Lieferung bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. 
Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung 
innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in 
Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder, wenn Ihnen die 
Sache vor Fristablauf überlassen wird, durch 
Rücksendung der Sache widerrufen. 
 
Versandkosten:  
Pro Paket 9,00 € innerhalb der BRD.  
Pakete umfassen 3, 6, 9 oder 12 Flaschen.  
Für ein zweites Paket pro Bestellung berechnen wir 
4,50 €, weitere Pakete sind versandkostenfrei. 

 
Ab einem Warenwert von 300,00 € erfolgt die 
Lieferung frei Haus. 
 
Bankverbindung: 
Weingut am Knopf  
BIC: GENODE61AZY  
IBAN: DE68 5509 1200 0048 0273 00 
 
 
  Lieber Weinfreund,  
    
Udenheim ist eine kleine Weinbaugemeinde im Herzen 
von Rheinhessen, dem größten deutschen 
Weinbaugebiet, wo auf ca. 26.000 ha über ein Viertel 
der deutschen Weinmenge erzeugt wird. Die 
Besonderheit der rheinhessischen Weine liegt in der 
großen Vielfalt der angebauten Rebsorten. Das 
Zusammenspiel der günstigen Klimaverhältnisse und 
der fruchtbaren Lößlehmböden bringt ein großes und 
buntes Angebot von milden und fruchtigen Weinen 
hervor.  
 
Das Weingut am Knopf ist ein typisch rheinhessischer 
Familienbetrieb, in dem seit Generationen der Weinbau 
gepflegt wird.  
 
Bestellen Sie Ihre Lieblingsweine einfach und bequem 
über unser neues Bestellformular auf unserer Webseite. 
 
Für Gruppen ab 8 bis ca. 30 Personen bieten wir auch 
Weinproben mit Weinbergsrundgang und 
Kellerführung an. Hier können Sie in Ruhe unsere 
Weine probieren und unseren Betrieb kennen lernen. 
Auf Wunsch versenden wir auch Präsente in Ihrem 
Auftrag an Freunde und Bekannte. 
 
Für Übernachtungen stehen Ihnen unsere beiden 
Gästezimmer und ganz neu: zwei Tiny-Hexenhäuschen 
für je zwei Personen zur Verfügung.  
Außerdem bieten wir Wohnmobilstellplätze. 
  
Übrigens: Wir befüllen unsere Weinflaschen mehrfach. 
Wenn Sie das Leergut sammeln möchten, geben Sie es  
uns beim nächsten Einkauf - bitte unverschlossen – 
einfach wieder zurück. 

 
Probieren Sie doch einfach mal! 

Familie Schrauth 

     

 
 
 
 

WEINKARTE 
gültig ab 25. April 2025 

    
   

   
   
   
    
     

Edgar Schrauth 
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RHEINHESSEN 
 
 
 

Mobil/WhatsApp/Signal: 0151 / 70071966 
Fax: 06732 / 919 768 
Tel.: 06732 / 919 767 

 

www.weingutamknopf.de 
info@weingutamknopf.de 

 
 



Weißwein   

2302 2022er Müller-Thurgau  4,50 € 
 trocken    

Rheinischer Landwein  1,00l 12,0% vol. 

2320 Schobbewoi    4,50 € 
 halbtrocken 

Rheinischer Landwein  1,00l 12,5% vol. 

2218 2022er  Bacchus   4,50 € 
 lieblich    

Deutscher Landwein-Rhein 1,00l 11,5 % vol. 

NEU 
2321 Riesling Schobbe   5,50 € 
 Rheinischer Landwein  1,00l 11,5% vol. 
 
323 2022er Knopfling Riesling  5.80 € 
 Spätlese halbtrocken   0,75l 12,0%vol. 
 Deutscher Prädikatswein   7,73 €/l 

223 2022er Riesling    6,20 € 
 Spätlese trocken  0,75l 12,5% vol. 

Deutscher Prädikatswein   8,27 €/l 

621 2020er Grüner Veltliner  6,20 € 
 Spätlese trocken  0,75l 13,0% vol. 

Deutscher Prädikatswein    8,27 €/l 

420 2019er Weißburgunder  5,60 € 
Classic    0,75l 13,0% vol. 
Deutscher Qualitätswein   7,47 €/l 

821 2020er Weißburgunder   6,20 € 
Spätlese trocken  0,75l 13,5% vol. 

 Deutscher Prädikatswein   8,27 €/l 

124 2023er Chardonnay  5,60 € 
 Classic    0,75l 12,5% vol. 

Deutscher Qualitätswein    7,47 €/l 

123 2022er Grauburgunder  5,60 € 
 Classic    0,75l 13,5% vol. 

Deutscher Qualitätswein   7,47 €/l 

421 2020er Gewürztraminer   6.90 € 
 Spätlese trocken  0,75l 12,5% vol.
 Deutscher Prädikatswein   9,20 €/l 

1121 2020er Gewürztraminer   6.90 € 
 Spätlese lieblich  0,75l 11,0% vol.
 Deutscher Prädikatswein   9,20 €/l 
 
 
 
 
 

Rotwein 

917 2015er Portugieser   5,70 € 
Rotwein Classic  0,75l 12,5% vol. 

 Deutscher Qualitätswein   7,60 €/l 

1221 2020er Dornfelder   5,70 € 
Rotwein Classic  0,75l 13,0%vol. 

 Deutscher Qualitätswein   7,60 €/l 

324 2023er Dornfelder     5,70 € 
 Rotwein lieblich  0,75l 10,5% vol. 

Deutscher Qualitätswein   7,60 €/l 

723 2020er Acolon   5,80 € 
Rotwein    0,75l 12,0% vol. 

 Deutscher Qualitätswein   7,73 €/l 

518 2017er Spätburgunder   5.80 € 
 Rotwein trocken  0,75l 12,0% vol. 
 Deutscher Qualitätswein   7,73 €/l 

921 2017er Cabernet Mitos   6,20 € 
 Rotwein trocken  0,75l 12,0% vol. 
 Deutscher Qualitätswein   8,27 €/l 

NEU 
823 2019er Cabernet Mitos Auslese 19,50 € 
 trocken - Deutscher Prädikatswein 13,5% vol.
 42 Monate im Barrique gereift 0,75l 26,00 €/l 
       
 
 
 Edelsüßer Wein   

224 2023er Kerner Spätlese   6.80 € 
Deutscher   0,75l 11,5% vol. 
Prädikatswein    9,07 €/l 

1118 2017er Kerner Auslese   7,20 € 
süß    0,75l 10,5% vol. 

 Deutscher Prädikatswein   9,60 €/l 

Traubensaft   

S1 Traubensaft weiß   2.60 € 
 Rheinhessischer Traubensaft 0,75l 3,47 €/l 

S2 Traubensaft rot   2.60 € 
 Rheinhessischer Traubensaft 0,75l 3,47 €/l 
 
Secco t’Prickler     4.80 € 

süß – spritzig – alkoholfrei  0,75l 6,40 €/l 
Traubensaft mit zugesetzter  

 Kohlensäure 
Erzeugergemeinschaft Winzersekt GmbH, Sprendlingen 

Rosé / Weißherbst   

NEU 
2213 Rosé Schobbe   5,00 € 
 Deutscher Landwein-Rhein 1,00l 13,0% vol. 
 
523 2022er Portugieser   5,50 € 
 Weißherbst    0,75l 11,0% vol. 

Deutscher Qualitätswein   7,33 €/l 

423 2022er Dornfelder   5,50 € 
 Rosé     0,75l 10,5% vol. 

Deutscher Qualitätswein   7,33 €/l 

121 2020er Spätburgunder   5.80 € 
Weißherbst trocken  0,75l 13,5% vol.

 Deutscher Qualitätswein   7,73 €/l 
 
222 2021er Spätburgunder   5.80 € 

Weißherbst    0,75l 11,5% vol.
 Deutscher Qualitätswein   7,73 €/l 
 
619 2018er Spätburgunder   7,20 € 

Blanc de Noir Auslese trocken 0,75l 15,0% vol.
 Deutscher Prädikatswein   9,60 €/l 

 
 
Winzersekt Ritter Hundt 

Erzeugergemeinschaft Winzersekt GmbH, Sprendlingen 

W1 Spätburgunder Weißherbst Sekt 9,00 € 
Extratrocken 0,75l  12,5% vol.  12,00 €/l 

W2 Spätburgunder Weißherbst Sekt 9,00 € 
Halbtrocken 0,75l 12,0% vol.  12,00 €/l 

W3 Riesling Sekt    9,00 € 
Trocken  0,75l 12,0% vol. 12,00 €/l 

W4 Scheu und Faberrebe Sekt weiß 8,50 € 
Extratrocken 0,75l  12,0% vol. 11,33 €/l 
 

W5 Scheu und Faberrebe Sekt weiß  8,50 € 
Halbtrocken 0,75l 12,0% vol. 11,33 €/l 

 

Unsere Minis als Pikkolo: 0,2l  2.60 € 
W6 Riesling, W7 Scheurebe, W8 Dornfelder 13,00 €/l 

  

W9  Sauvignon Blanc Sekt weiß  10,50 € 
Brut   0,75l 12,5% vol. 14,00 €/l 

 
NEU 
W10  ZERO   Sauvignon Blanc Sekt  8,00 € 

Alkoholfrei 0,75l   10,67 €/l 


